
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 513 de 14 de janeiro de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 380, DE 12 DE JANEIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Resolução nº 101/2013, 

RESOLVE
Art. 1º.	 Homologar a Estabilidade Funcional de Servidor 
Público da Câmara Municipal de Itapemirim, aprovado em 
Estágio Probatório a partir de 12 de janeiro do corrente ano, 
conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR(A) RG Nº CPF Nº CARGO CLASSE/NÍVEL

00305 HÉRICO SILVA 
ARAÚJO

1.733.596 091.350.287-18 AGENTE LEGIS-
LATIVO

NÍVEL “I”
CLASSE “B”
PADRÃO “A”

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 12 de janeiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 382, DE 13 DE JANEIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a 
que se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015.

RESOLVE
Art. 1º.	 Nomear a Senhora FERNANDA MOREIRA ROHR, para 
substituir o Servidor ALEXSANDRO CONCEIÇÃO SACRAMENTO, 
no Cargo em Comissão de Coordenação de Materiais e 
Patrimônio, de referencia CC-4 deste Poder Legislativo, a partir 
do dia 13 de janeiro de 2016, em virtude de férias.

Parágrafo único. Fica garantida ao Servidor substituto a 
percepção do vencimento do Cargo em Comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 13 de janeiro de 2016. 

COMUNICADO

O Presidente da Câmara Municipal, convoca os Vereadores 
participantes das Comissões Processantes – CP, Comissão de 
Apoio e o Procurador Efetivo deste Poder Legislativo, conforme 
o Ofício nº 217/2015, para reunião que será realizada no dia 
18/01/2016 (segunda-feira) às 15:00 horas.

Itapemirim, 14 de janeiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI


